## Niederschrift 26. Sitzung des Ortschaftsrates der Ortschaft Wiepke

Sitzungstermin: Dienstag, 23.01.2018

Sitzungsbeginn:19:30 UhrSitzungsende:20:30 Uhr

Ort, Raum: Wiepke, Gemeinderaum

Anwesend:

Herr Hartmut Arp Frau Gaby Gaede Herr Markus Gaede Frau Birgitt Krüger

Abwesend:

Herr Uwe Schlonsak

### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit
- 2 Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 24. Sitzung des Ortschaftsrates am 14.11.2017
- 4 Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 25. Sitzung des Ortschaftsrates am 12.12.2017
- 5 Mündlicher Bericht des Ortsbürgermeisters
- 6 Verwendung der Brauchtumsmittel
- 7 Einwohnerfragestunde
- 8 Anfragen und Anregungen

# Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ortschaftsrates und der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende des Ortschaftsrates eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Einberufung des Ortschaftsrates fest. Es sind drei Ortschaftsräte und der Ortsbürgermeister anwesend. Damit ist die Beschlussfähigkeit gewährleistet.

TOP 2 Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils

Änderungsanträge liegen nicht vor, sodass der Vorsitzende des Ortschaftsrates die Tagesordnung für die Sitzung zur Abstimmung stellt.

#### Beschluss:

Der Ortschaftsrat beschließt einstimmig die Tagesordnung für die Sitzung.

### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen:4Nein-Stimmen:0Enthaltungen:0

TOP 3 Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 24. Sitzung des Ortschaftsrates am 14.11.2017

Einwendungen gegen die Niederschrift liegen nicht vor, sodass diese zur Abstimmung gebracht wird.

#### Beschluss:

Der Ortschaftsrat stellt den öffentlichen Teil der Niederschrift über die 24. Sitzung des Ortschaftsrates am 14.11.2017 fest.

### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen:4Nein-Stimmen:0Enthaltungen:0

TOP 4 Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über die 25. Sitzung des Ortschaftsrates am 12.12.2017

Einwendungen gegen die Niederschrift liegen nicht vor, sodass diese zur Abstimmung gebracht wird.

## Beschluss:

Der Ortschaftsrat stellt den öffentlichen Teil der Niederschrift über die 25. Sitzung des Ortschaftsrates am 12.12.2017 fest.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 4
Nein-Stimmen: 0
Enthaltungen: 0

# TOP 5 Mündlicher Bericht des Ortsbürgermeisters

- Informationen zum Bürgerempfang 2018 in Gardelegen
- Informationen zum Arbeitseinsatz in den Ortsteilen der Hansestadt Gardelegen; für Wiepke liegt keine Notwendigkeit vor
- Information von Herrn Langer, dass die Platten am Alte-Dorf-Weg aufgenommen und neu verlegt werden, wenn es trocken ist (Sommer)
- am 25.01.18 Treff mit Vertretern des Bauamtes wegen Wasserschutzmaßnahmen in Beekendorf
- Bekanntgabe der Termine der Ortschaftsratssitzungen 2018 (einmal monatlich, dienstags

#### TOP 6 Verwendung der Brauchtumsmittel

Insgesamt stehen dem Ortschaftsrat 1.000,00 Euro zur Verfügung.

# **Beschluss:**

Der Ortschaftsrat beschließt einstimmig, die Brauchtumsmittel und Mittel für Repräsentationen und Ehrungen wie folgt zu verwenden:

<ul> <li>Jugendfeuerwehr</li> </ul>	200,00 Euro
<ul> <li>Schützenverein</li> </ul>	50,00 Euro
<ul> <li>Mühlenverein</li> </ul>	100,00 Euro
<ul> <li>Verein Landleben</li> </ul>	200,00 Euro
<ul> <li>Volkssolidarität</li> </ul>	150,00 Euro
<ul> <li>Weihnachtsfeier der Senioren</li> </ul>	200,00 Euro
<ul> <li>Präsente</li> </ul>	100,00 Euro
insgesamt:	<u>1.000,00 Euro</u>

### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 4 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

# TOP 7 Einwohnerfragestunde

Im Rahmen der Einwohnerfragestunde gibt es weder Anfragen noch Anregungen. Es sind keine weiteren Einwohner anwesend.

# TOP 8 Anfragen und Anregungen

- defekte Straßenlampen bei Berlins, Gilles und an der Kalbenser Straße
- Drainageabdeckung an B 71, Höhe Wiepker Hof, fehlt

Hartmut Arp Vorsitzender des Ortschaftsrates der Ortschaft Wiepke